
 

Výroční zpráva 
 

Kulturního centra Labuť Říčany, 
příspěvkové organizace 

 
za rok 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Vladimír Levický, duben 2025 
 
 

1 
 



 

Obsah: 
  
  
1. Úvod, východiska, koncepce  
2.  Základní informace o KC Labuť  
3.  Činnost KC Labuť v roce 2024   
4.  Hospodaření KC Labuť  
5. Závěr  
6. Dodatek: Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
 o svobodném přístupu k informacím  
 
 
 

1. Úvod, východiska, koncepce 
 
 Oproti roku 2023 se základní předpoklady pro činnost kulturního centra 
v Říčanech nezměnily, plně platí to, co jsme uváděli již dříve: Říčany jsou dlouhodobě 
městem s bohatou tradicí kulturního života. Ve městě jsou dobře fungující instituce 
jako např. knihovna, muzeum, galerie, základní umělecká škola, volnočasové centrum 
apod., a mnoho spolků a sdružení věnujících se různým formám umělecké činnosti 
(hudba, divadlo, tanec, některé disciplíny přesahující do sportovní oblasti). Obyvatelé 
Říčan jsou v průměru nadprůměrně vzdělaní a ve velké míře projevují zájem o oblast 
kultury. Dokladem toho může být např. zájem o koncerty „vážné“ hudby – návštěvnost 
abonentního cyklu Kruhu přátel hudby je zcela mimořádná a vymyká se běžným 
parametrům. 
 
 Situace je tedy pro kulturní činnost příznivá. Na druhé straně kulturní 
vyspělost obyvatel – potenciálních návštěvníků – znamená také jejich vyšší náročnost. 
Dramaturgii je tedy nutno věnovat náležitou péči a vybírat programy splňující vysoké 
nároky.  

 
 Zásady pro činnost KC lze shrnout do bodů: 
 
● velká pozornost hudební oblasti všech žánrů 
● otevřenost dalším aktivitám (např. divadla, plesy, pořady pro školy, přednášky, 

soutěže, festivaly apod.) 
● pořádání tanečních kurzů 
● další kurzovní a vzdělávací činnost – kurzy hudební, jazykové, výtvarné, školní 

poradna apod. 
● všestranná spolupráce s městem Říčany, mj. také využívání prostor i pro akce 

města a jeho organizací. 
● podpora vybraných uměleckých souborů působících v Říčanech – Divadelní 

spolek Tyl, taneční klub Fuego, Říčanský komorní orchestr. 
 
 V posledních 3 letech KC Labuť do své dramaturgie zařadilo více 
divadelních her a pořadů se známými herci, což návštěvníci přivítali.  
 
 
 
 
 

2 
 



 

2. Základní informace o KC Labuť 
 
Název organizace: Kulturní centrum Labuť Říčany, příspěvková organizace  
Právní forma: příspěvková organizace 
IČ: 00354082 
Zřizovatel: Město Říčany 
Adresa: 17. listopadu 214, Říčany, 251 01 
Statutární orgán: Ing. Vladimír Levický, pověřený řízením 
Zástupce stat. orgánu: Ondřej Pátek, DiS.  
 
Zaměstnanci a organizační struktura:  
 Statutárním orgánem je pracovník pověřený řízením, který řídí organizaci, 
jedná za ni a je zodpovědný zřizovateli za plnění úkolů organizace. Kromě toho přímo 
řídí činnosti spojené s ekonomikou a personalistikou, věnuje se také dramaturgii, 
zejména koncertům Kruhu přátel hudby. Jeho zástupce (úvazek 1,0) se věnuje 
provozu objektu a dramaturgii většiny kulturních akcí. Dalšími zaměstnanci jsou 
ekonomka (úvazek 0,5), provozní a administrativní pracovnice (úvazek 1,0, věnuje se 
také dramaturgii divadelních pořadů), další provozní a administrativní pracovnice 
(úvazek 0,75, věnuje se také prodejům vstupenek), technik (úvazek 1,0), provozně 
technický pracovník (úvazek 1.0) a uklízečka (úvazek 1,0). Podle potřeby zde dále 
vypomáhají pracovníci zařazení na dohody o pracovní činnosti a o provedení práce. 
Tyto dohody jsou uzavírány nepravidelně, podle aktuálně probíhajících akcí (např. 
asistenti při taneční kurzech, pořadatelé při větších koncertech, pracovníci                 
na distribuci propagačních matriálů, zvukaři při některých koncertech apod.). Dále     
je s 1 pracovníkem uzavřena dohoda na obsluhu plynové kotelny v topné sezóně.  
 Celkový počet úvazků stálých zaměstnanců je 6,35. Není započítán úvazek 
pracovníka pověřeného řízením vzhledem k jeho kumulaci funkcí (je také ředitelem 
Husovy knihovny Říčany, podíl úvazků je obtížné kvantifikovat). Provoz organizace 
vyžaduje zastupitelnost zaměstnanců. Časté jsou situace, kdy je nutné, aby „všichni 
dělali všechno“ (od dramaturgie přes prodej vstupenek a pořadatelskou službu po 
údržbu, přestavby sálu a úklid), jinak by stav zaměstnanců musel být o mnoho vyšší. 
 
 KC Labuť disponuje prostory pro pořádání kulturních akcí (sál s kapacitou 
365 sedících diváků) i pro kurzovní činnost (učebny).   
 
 
 
 
3. Činnost KC Labuť v roce 2024 
 
 Pokračovalo se v osvědčené koncepci, vedle koncertů zaujaly v dramaturgii 
důležité místo také divadelní pořady, které se díky často zvučným jménům setkaly     
se značným úspěchem (většinou byly vyprodány).  
 Se známými jmény se návštěvníci mohli setkat i u koncertů, jejich tradice 
se dále rozvíjela. Často zde vystupovali účinkující, známí z médií a z vystupování      
ve velkých halách. Vrcholem byl koncert legendární skupiny Olympic, pro který        
KC Labuť využil Sportovní halu. Tu se podařilo celou naplnit.  
 V letním období KC Labuť pořádalo akce v zahradě Husovy knihovny. 
Využilo se přitom pódium, pořízené díky grantovému programu Státního 
zemědělského intervenčního fondu. 

3 
 



 
 KC Labuť se rovněž zaměřilo na pravidelné pořádání koncertů kvalitních,     
i když zatím méně známých zahraničních umělců. Chceme tak rozšířit pestrost naší 
produkce. Návštěvnost těchto pořadů naše představy momentálně úplně nesplňuje, 
ale postupně rostoucí zájem posluchačů o tento nový žánr nás těší. Proto v tom 
budeme nadále pokračovat. 
 
 V dalším uvádíme přehled akcí, které se uskutečnily v roce 2024.               
V přehledu nejsou uvedeny pravidelné zkoušky podporovaných souborů (divadelní 
soubor Tyl, taneční kroužek Fuego, Říčanský komorní orchestr), návštěvy                 
na výukových hodinách poskytovaných lektory hudebních, jazykových a jiných kurzů, 
nájmy (pokud nejsou součástí pořadů, na kterých se KC Labuť přímo podílí), plesy 
pořádané různými organizacemi, školení v sále apod. 
 
Akce jsme kvůli přehlednosti barevně rozlišili: 
 
koncert   

koncert 
KPH 

  

divadlo   

dětský 
pořad 

  

taneční   

tančírna   

ostatní   

 
(KPH = Kruh přátel hudby) 
  
 

Den Akce 

    

03.01. Miroslav Donutil – Na kus řeči – divadlo 

05.01. Taneční dospělí 

10.01. Kukal kvartet – koncert KPH 

14.01. Taneční pokračovací 

16.01. Polydor sextet a Eva Emingerová 

17.01. Bratři Ebenové 

18.01. První říčanská veřejná tančírna 

19.01. Taneční dospělí 

21.01. Taneční pokračovací 

23.01. Můj báječný rozvod – E. Balzerová – divadlo 

24.01. Veselá Trojka Pavla Kršky – koncert 

4 
 



 

28.01. Hu – Ta – Po – dětský karneval (Hudebně Taneční Pořad) 

28.01. Taneční pokračovací 

30.01. Pololetní koncert ZUŠ Říčany 

31.01. Poutníci – přes 50 let v country 

02.02. Taneční dospělí 

04.02. Michal Nesvadba – Michal je pajdulák 

04.02. Taneční pokračovací 

05.02. Setkání seniorů s hudbou 

06.02. Jaroslav Dušek: Vizita – Nevzbuď Labuť – divadlo 

07.02. Ester Kočičková & Moody Cat Band 

11.02. Taneční pokračovací 

13.02. Jiří Schmitzer – recitál 

14.02. Originální pražský synkopický orchestr 

16.02. Taneční dospělí 

23.02. 80s – 90s RETRO DANCE PÁRTY 

25.02. Taneční pokračovací – prodloužená 

27.02. Záchranář Marek – pořad pro školy 

27.02. První říčanská veřejná tančírna 

28.02. Czech Philharmonic Jazz Band – koncert KPH 

29.02. ZUŠ Říčany – koncert absolventů 

01.03. Pěvecké mládí – soutěž, pořádá ZUŠ 

01.03. Taneční dospělí 

03.03. Taneční pokračovací 

05.03. Štěpán Markovič Gypsy Groove 

06.03. První říčanská veřejná tančírna 

07.03. Petr Špaček (violoncello) & Band 

08.03. Projekt 76 & Vejfuk – rock 

10.03. Štístko a Poupěnka – Pojď si hrát! 

10.03. Taneční pokračovací 

13.03. Přednáška pro Masarykovo klasické gymnázium 

13.03. Petr Spálený 80. jubileum 

15.03. Adam Bomb (USA) – koncert pro děti a školy 

15.03. Taneční dospělí – prodloužená 

16.03. Reprezentační ples Města Říčany 

5 
 



 

17.03. Taneční pokračovací 

18.03. Mirandolína – Carlo Goldoni – divadlo 

19.03. Rukojmí bez rizika - V. Vydra, J. Boušková a další – divadlo 

20.03. Žalman a spol.  

21.03. Muzeum a město – konference pro MŠ 

22.03. WOHNOUT – unplugged tour 

24.03. Taneční pokračovací 

26.03. Lakomec – DS Jirásek – divadlo ke Dni učitelů 

27.03. M. Fajtová – soprán, S. Sem – baryton, koncert KPH 

29.03. Motorband + Barock 

02.04. Zdeněk Izer – Vyndavací zas tam dací – one man show 

03.04. Hot Sisters – jazz 

05.04. OLYMPIC – Trilogy Tour 2024 (v hale) 

07.04. Kája a Bambuláček – pořad pro děti 

08.04. Jarní koncert partnerských škol 

09.04. První říčanská veřejná tančírna 

10.04. Koncert k 70. výročí ZUŠ Říčany 

11.04. Benefiční koncert – Melodie dětské naděje 

12.04. Sto zvířat – rock 

14.04. Taneční pokračovací – prodloužená 

16.04. Tři muži na špatné adrese - K. Heřmánek a další – divadlo 

17.04. Václav Hudeček – koncert KPH 

19.04. Visací Zámek – rock 

20.04. Říčanské taneční jaro – taneční soutěž, 3. ročník 

21.04. Říčanské taneční jaro – taneční soutěž, 3. ročník 

22.04. Setkání seniorů s hudbou 

23.04. Koncert učitelů k 70. výročí ZUŠ Říčany 

24.04. Dívčí válka - F. R. Čech – divadlo 

25.04. Herecká akademie – pořádá ZUŠ Říčany 

26.04. Na (SKA) Punk! – Vision Days, Volant, Sticx 

01.05. Krajský přebor dětí do 12 let v šachu 

03.05. Niakara + Merlin + Walking Down – rock 

04.05.  Dětská tlapková párty 

07.05. První říčanská veřejná tančírna 

6 
 



 

08.05. Metropolitan Jazz Band Praha a E. Emingerová 

09.05. Halina Pawlowská – Manuál zralé ženy 

10.05. Cliff Stevens (USA) - TOUR 2024 

13.05. Koncert ke Dni matek – pořádá ZUŠ Říčany 

15.05. Matouš Zukal – klavír – koncert KPH 

16.05. Taneční akademie ZUŠ Říčany 

17.05. Totální nasazení, Deratizéři, Grafit – rock  

19.05. Taneční show studia DanceIn 

20.05. 3. ZŠ U Lesa – akademie 

21.05. 3. ZŠ U Lesa – akademie 

22.05. 3. ZŠ U Lesa – akademie 

23.05. Miniparty s Karlem Šípem 

28.05. Slavnostní koncert Říčanského komorního orchestru 

29.05. Závěrečný koncert 9. A ZŠ Bezručova 

30.05. Závěrečný koncert 5. D ZŠ Bezručova 

01.06. Manuela Dvorská – klavír – koncert 

03.06. ZŠ Bezručova – závěrečný koncert 1. stupně 

04.06. ZŠ Bezručova – benefiční koncert, host: L. Dusilová 

05.06. Laco Deczi a Cellula 

07.06. První říčanská veřejná tančírna 

10.06. ZUŠ Folklorika – letní koncert 

11.06. Koncert kytarového kurzu a sboru Bardáček – jubileum 35 let (1. část) 

12.06. Koncert kytarového kurzu a sboru Bardáček – jubileum 35 let (2. část) 

14.06. Koncert P. Šporcla na Jurečku „Ba(rock)o“ (spolupráce) 

15.06. Koncert P. Šporcla na Jurečku „Ba(rock)o“ (spolupráce) 

17.06. Koncert ZUŠ FLOW 

18.06. Absolventský koncert ZUŠ Říčany 

19.06. Troufalost – koncert v zahradě knihovny 

20.06. Taneční akademie Fuego 

21.06. Letní koncert žáků Viva Music Academy 

22.06. Vystoupení dětí z dramatického kurzu Alice Bardové 

25.06. První říčanská veřejná tančírna 

26.06. Na Stojáka – stand up divadlo v zahradě knihovny 

27.06. Taneční pokračovací – fest  

7 
 



 

29.06. Zahájení šachového turnaje a krajský přebor žákovské kategorie 

30.06. Šachový turnaj "Pohár města Říčany" 

01.07. Šachový turnaj "Pohár města Říčany" 

02.07. Šachový turnaj "Pohár města Říčany" 

03.07. Šachový turnaj "Pohár města Říčany" 

03.07. Gerald Clark (JAR) – koncert v zahradě knihovny 

04.07. Šachový turnaj "Pohár města Říčany" 

05.07. Šachový turnaj "Pohár města Říčany" 

06.07. Šachový turnaj "Pohár města Říčany" 

10.07. JazzM – koncert v zahradě knihovny 

17.07. Alexandre Glize (Fr) – koncert v zahradě knihovny 

24.07. Ivan Hlas Trio – koncert v zahradě knihovny 

25.07. Koncert A. Langerové na Jurečku (spolupráce) 

01.08. Letní kino v zahradě – Prázdniny s Broučkem (spolupráce) 

07.08. IKEM band – koncert v zahradě knihovny 

14.08. Duo Adamus / Marešová – koncert v zahradě knihovny 

15.08. Letní kino – Vlny (přesunuto ze zahrady na náměstí, spolupráce) 

21.08. Proč muži neposlouchají a ženy neumějí číst v mapách – divadlo v zahradě 

22.08. Letní kino v zahradě – Kung fu Panda (spolupráce) 

29.08. Letní kino v zahradě – Zahradníkův rok (spolupráce) 

07.09. Taneční základní 

08.09. Taneční základní 

10.09. První říčanská veřejná tančírna 

11.09. Steamboat Stompers a Eva Emingerová 

14.09. Taneční základní 

15.09. Taneční základní 

17.09. Tommy Scro (USA) s kapelou & Lord Bishop Rocks (USA) 

18.09. Roman Horký 60 a Kamelot – tour 2024 „Zaprášené diamanty“ 

19.09. Na kus řeči se sourozenci Gondíkovými 

20.09. 80s – 90s Retro Dance Party 

21.09. Taneční základní 

22.09. Pohádky pana Pohádky 

22.09. Taneční základní 

23.09. Setkání seniorů s hudbou 

8 
 



 

24.09. Třetí prst na levé ruce - I. Pazderková a M. Randová – divadlo 

25.09. Anna Paulová – klarinet a Doležalovo kvarteto (smyčcové) 

27.09. ABBA WORLD REVIVAL 

28.09. Taneční základní 

29.09. Taneční základní 

01.10. První říčanská veřejná tančírna 

02.10. 25 LET Mons Veneris + Nervous – rock 

04.10. Taneční dospělí 

05.10. Taneční základní 

06.10. Princezna Zlatovláska 

06.10. Taneční základní 

09.10. Radůza 

10.10. J.A.R – Jezus Kristus Neexistus? 

11.10. ŠPEJBL'S HELPRS | AC / DC revival band 

12.10. Taneční základní 

13.10. Taneční základní 

15.10. Darja Kuncová a The Dixieland Messengers 

16.10. Honza Nedvěd ml. & Příbuzní 

18.10. Taneční dospělí 

19.10. Taneční základní 

20.10. Míša Růžičková: Minidiskotéka se sloníkem Toníkem 

22.10. Nejstarší řemeslo – divadlo Radka Brzobohatého 

23.10. Smetanovo trio – koncert KPH 

29.10. Leburn Maddox trio (USA) 

30.10. Klíč – velký podzimní koncert 

01.11. Taneční dospělí 

02.11. Taneční základní 

03.11. Taneční základní 

05.11. Slavnostní koncert k Roku české hudby – pořádá ZUŠ Říčany 

06.11. Petr Kolář – "Tajný místa tour" – koncert  

07.11. N. V. Gogol: Ženitba, div. cyklus Šatopletův podzim 

08.11. Krejčík Honza – divadlo pro děti 

08.11. První říčanská veřejná tančírna 

09.11. Taneční základní 

9 
 



 

10.11. Taneční základní 

11.11. Planeta Země – pořad pro školy 

12.11. Kafe u Osmanyho – show s O. Laffitou 

13.11. Cimbálová muzika České Filharmonie – koncert KPH 

14.11. L. a V. Chaloupkovi: WES – komedie – div. cyklus Šatopletův podzim 

15.11. Taneční dospělí 

16.11. Taneční základní 

17.11. Karel Čapek: Pošťácká pohádka 

17.11. Taneční základní 

19.11. Letenský dixieland 

20.11. Minus 123 minut – koncert 

21.11. Fantastické dobrodružství majora Browna, komedie – cyklus Šatopletův podzim 

22.11. 5 o'clock tea & Post it - rock 

23.11. Taneční základní 

24.11. Šachový turnaj 

24.11. Taneční základní 

25.11. Setkání seniorů s hudbou 

27.11. Fleret a Zuzana Šuláková 

28.11. Cimbálová Muzika Réva 

28.11. Luděk Kašparovský: Podnebí, nekorektní komedie, cyklus Šatopletův podzim 

29.11. Taneční dospělí 

30.11. Taneční základní 

01.12. Taneční základní 

02.12. Mikulášský koncert ZUŠ 

02.12. Vánoční představení ZUŠ Říčany  

02.12. První říčanská veřejná tančírna 

03.12. Na Vánoce budu gay – divadlo Metro 

04.12. Pejsek a Kočička – představení pro školy 

04.12. Marika Singers 

05.12. Richard Pachman a Dita Hořínková 

06.12. Vánoční koncert a písně Eltona Johna. Studentský koncert 

07.12. 29. Beatlemania – V. Sodoma, P. Sedláček, Pangea, Repete 

08.12. Taneční základní 

09.12. Patrik Stoupa & Pěvecký sbor ZUŠ Říčany NaLaděno 

10 
 



 

10.12. Vánoční koncert ZUŠ Flow 

11.12. Jazzové Vánoce – Brass Band Rakovník & Prague Rhythm Kings 

13.12. Taneční dospělí 

14.12. 80s – 90s Retro Dance Party 

16.12. Folklorika – Vánoční koncert 

18.12. Vánoční koncert ZŠ Bezručova 

19.12. Vánoční koncert VIVA Music Academy 

20.12. Adventní koncert Říčanského komorního orchestru  

21.12. Šachový turnaj 

25.12. Winter martyrium Vol. 27. Vystoupení kapel V.T Marvin, All Mad Here, RV4. 

31.12. Silvestr s živou hudbou a s 80s – 90s Retro Dance Party 

 
 V roce 2024 se začala plně využívat nová zvuková aparatura. Její 
pořízení sice časově spadá do roku 2023, avšak v roce 2023 ještě nemohla být 
použita. Byla dodána 13. 12. 2023 a její řádná instalace si vyžádala několik týdnů 
(nutnost úpravy elektrických rozvodů i některých stavebních prvků v sále). Aparatura 
splňuje vysoké nároky.  Zvuk je srozumitelný a frekvenčně vyrovnaný při všech 
hlasitostech, což zajišťuje, že poslech je příjemný. Dostatek výkonu umožňuje 
zvýšenou soběstačnost při ozvučování kulturních akcí, lze vyhovět požadavkům           
i velmi náročných interpretů. KC Labuť tímto učinilo výrazný krok k dalšímu posunu    
do „vyšší ligy“ a všeobecnému respektu mezi umělci. 
 Obdobně výrazným krokem do vyšší úrovně kulturního centra bylo pořízení 
nového klavíru Petrof velikosti II. Vzhledem k tomu, že se během let podařilo zajistit 
pravidelnou účast renomovaných umělců nezřídka i mezinárodní úrovně, přestal již 
dosavadní klavír, dříve plně vyhovující a ceněný, zvýšeným nárokům odpovídat. Nový 
klavír splňuje i nejvyšší požadavky (kvalita zvuku, pocit ze hry apod.), lépe vyhovuje 
také po stránce zvukového pokrytí sálu. Patří k prvkům, které KC reprezentují. 
  
 Činnost KC Labuť byla v roce 2024 také rekordně ekonomicky úspěšná, 
což bude probráno v další kapitole. Za zásadní bod v této výroční zprávě považujeme 
údaje o soběstačnosti KC Labuť, která přesahuje běžné poměry v kulturních 
příspěvkových organizacích. Viz dále. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

11 
 



 

4. Hospodaření KC Labuť v roce 2024 (údaje v Kč) 
 
Výnosy: 
 
provozní dotace od zřizovatele       5 248 400,00 
odpis státní dotace pódium 21 072,00 
sponzorské dary 3 000,00 
výnosy ze vstupného z kulturních akcí (koncertů 
apod.)  

7 847 723,21 

výnosy z tanečních kurzů  1 595 300,00 
výnosy z pronájmu služebního bytu  81 336,00 
výnosy z nájmů nebytových prostor  1 002 649,00 
přefakturace energií restauraci  146 596,00 
ostatní výnosy (úroky, šatna, prodej služeb, 
reklama apod.)  

273 469,30 

výnosy z prodeje DHM 259 000,00 
fond odměn 226 000,00 
rezervní fond  0,00 
celkem      16 704 545,51 

   
Náklady: 
 
materiál a drobný majetek        540 205,18 
energie     628 579,48 
opravy a údržba 106 316,36 
honoráře za kulturní akce 6 221 663,12 
honoráře za taneční kurzy 555 129,00 
poplatky OSA, Dilia 346 348,19 
ostatní služby (telefony, SW, stravenky, cestovné)   1 361 702,71 
mzdové a osobní náklady (vč. pojistného)   4 527 778,47 
ostatní náklady (pojištění, poplatky apod.)      428 496,39 
celkem   14 716 218,90 

 
Hospodářský výsledek: 1 985 326,61 Kč. 
 
Předpokládané využití hospodářského výsledku: 

● k financování studie proveditelnosti rozšířit KC Labuť o další komorní sál 
nebo konferenční místnost (již zadáno) 

● k renovaci parket v sále (bude vyhlášeno VŘ) 
● k rekonstrukci a opravám v 1. patře objektu, v závislosti na výsledcích 

studie proveditelnosti 
● k doplňování a modernizaci technického vybavení – světla, zvuk apod. 
● k navýšení ZU v oblasti Osobních nákladů o 1 pracovníka (bez požadavků 

na navýšení příspěvku zřizovatele). Se stávajícím počtem zaměstnanců     
se akce daří zajišťovat často jen s obtížemi a za cenu enormního úsilí, 
někdy i improvizace. Pracovníci jsou trvale přetěžováni. Při častých 
kontaktech s jinými kulturními centry u nich vesměs konstatujeme výrazně 
vyšší počet pracovníků než v KC Labuť, ve srovnání s jejich 

12 
 



 
specializovanými týmy je rozsah (nikoliv výkonnost) personálu KC              
na vyloženě amatérské úrovni. 

 
 
Stav fondů: 
 
Fond odměn: 285 000,00 
FKSP: 60 673,50 
Fond reprodukce majetku: 169 314,34 
Fond rezervní 168 163,51 

 
  
Soběstačnost organizace: 
Je to podíl výnosů organizace (bez příspěvku zřizovatele) a nákladů. U většiny 
příspěvkových organizací se pohybuje mezi 20 – 50 %.  
U KC Labuť: výnosy bez příspěvku zřizovatele činí 11 456 145 Kč, náklady 
14 716 219 Kč. Z toho plyne soběstačnost 77,8 %. 
 
 
 
5.  Závěr 
  
 Za významné okolnosti, charakterizující KC Labuť v roce 2024, 
považujeme: 
 

● Začala se využívat nová zvuková aparatura 
● Pořídil se nový klavír (koncertní křídlo) 
● Opět přibyl počet pořádaných kulturních akcí. Obrat se oproti dosud 

rekordnímu roku 2023 dále zvýšil. Často zde vystupovali známí a atraktivní 
interpreti. 

● Činnost KC se neomezovala jen na vlastní objekt. KC uspořádalo velký koncert 
Olympicu ve Sportovní hale a úzce spolupracovalo s Městem při jeho akcích 
(Pavel Šporcl na Jurečku, Aneta Langerová aj.)  

● KC dosáhlo velmi příznivého hospodářského výsledku a soběstačnosti 77,8%, 
vysoce přesahující poměry běžných kulturních zařízení. 

 
 Tento poslední bod považujeme za relevantní vzhledem k celkovým 
debatám (i na celostátní úrovni) o smyslu existence a financování kulturních zařízení, 
kterých jsme byli v poslední době svědky. Po ekonomické stránce se zdůrazňoval 
právě parametr soběstačnosti.  Hlavní město Praha např. řešilo nízkou soběstačnost 
divadla Ypsilon (v roce 2023 byla jen 16 %) a zamýšlelo se nad soběstačností dalších 
svých organizací.  
 Tato otázka zaujala i nás, považovali jsme za účelné porovnat naši 
ekonomickou výkonnost s obdobnými příspěvkovými organizacemi. Zjišťovali jsme 
údaje cca 20 organizací od malých lokálních center po Národní divadlo v Praze. 
Průměrná soběstačnost činila 34%. Nejvyšší námi zjištěnou soběstačnost vykazovaly 
Barča (KD Barikádníků) – 62% a Hudební divadlo Karlín – 60%.  
 Údaj KC Labuť – 77,8 % je tedy velmi vypovídající pro hodnocení kvality 
hospodaření, účelnosti vynaložených prostředků a k potvrzení, že KC poskytuje 
„za málo peněz hodně muziky“. 
 

13 
 



 
 Do dalšího období bude nutné i personální posílení KC, pokud by             
se nastavený rozsah činnosti měl udržet. Zejména v podzimní a zimní sezóně           
se se stávajícím počtem zaměstnanců daří akce zajišťovat často jen s obtížemi          
a za cenu enormního úsilí, někdy i improvizace. 
 Do budoucnosti má vedení KC i další pracovníci vizi rozšíření kulturního 
centra – přestavbu 1. poschodí budovy, kde by vznikl další sál. Došlo by k výraznému 
navýšení kulturní nabídky ve městě. Konkrétní kroky (studie proveditelnosti, 
projektové práce) předpokládáme v roce 2025. 
  
   
 
  

                                     - - - - - - - - - - - - - - 
 
   Děkujeme našemu zřizovateli – Městu Říčany za rozhodující podporu činnosti 
kulturního centra a za výbornou spolupráci. Vážíme si toho a oceňujeme, že Říčany 
patří k městům, kde je kulturní a vzdělávací činnost podporována, což jistě také 
přispívá k ocenění Říčan jako nejlepšího místa k životu v ČR. 
 

Dále děkujeme všem, kteří nějakou formou přispěli k naší činnosti – Nadaci 
Český hudební fond a firmám Květinářství Spirit Zdeňky Budínové, Pekařství 
Frydrych, Agentura Promotion a Elektronika Vacek. 

 
 

V Říčanech, duben 2025  Ing. Vladimír Levický, pověřený řízením KC 
Labuť 
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 
 



 

6. Dodatek – Poskytování informací podle zákona                
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
Údaje jsou uvedeny v pořadí podle §5 odst. 1, bodů a) až j) tohoto odstavce  
 
a)  Základní údaje o organizaci a důvod a způsob jejího založení: 
Oficiální název: Kulturní centrum Labuť Říčany, příspěvková organizace 
Je příspěvkovou organizací založenou Městem Říčany. Hlavním účelem organizace    
je zajišťování kulturní činnosti, vzdělávání a společenských aktivit Města Říčany. Blíže 
viz zřizovací listina http://www.kclabut.cz/zrizovaci-listina  
Adresa: 17. listopadu 214,  251 01 Říčany 
 Tel.: 323 602 456 
Identifikační číslo organizace (IČ): 00354082 
Daňové identifikační číslo (DIČ): CZ 00354082 
Email:  info@kclabut.cz   
Provozní doba kanceláře KC Labuť (zde lze též zakoupit vstupenky): 
pondělí až čtvrtek     9:00   -   16:30 
pátek                           9:00   -   15:00 
Vstupenky se dále prodávají bezprostředně před pořadem v místě konání (před 
sálem) a v Informačním centru Říčany (v kanceláři na Masarykově nám. 83, 251 01 
Říčany a v pobočce Nádraží Říčany, Nádražní 36/1, 251 01 Říčany). Lze je zakoupit 
také on – line pomocí vstupenkového systému. 
Případné platby můžete poukázat na účet: 180029504/0600 
Hotově můžete platit: v kanceláři KC Labuť – viz provozní doba (výše) 
 
b)  Organizační struktura, místo, kde lze získat informace či podat podněty         
či stížnosti 
Organizační struktura je uvedena ve výročních zprávách, viz 
http://www.kclabut.cz/vyrocni-zpravy  
Získávat informace, předkládat dotazy, návrhy, podat žádost či stížnost lze: 
• V sídle organizace na adrese 17. listopadu 214,  251 01 Říčany (osobně, ústně nebo 
písemnou formou, příp. zasláním na tuto adresu) 
• Emailem na adresu info@kclabut.cz  nebo 
 vladimir.levicky@knihovna.ricany.cz    
• Zasláním do datové schránky s ID  4v6k5sv 
Organizace nevydává formuláře pro stížnosti, petice, návrhy apod., přijímá                  
je v libovolné formě. 
 
c)  Opravné prostředky 
Kulturní centrum Labuť není orgánem veřejné moci, nevydává správní rozhodnutí        
a nepostupuje se tedy podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. Nelze se proto bránit formou odvolání a dalších opravných prostředků. 
U stížností: Není – li stěžovatel spokojen s vyřízením své stížnosti v KC Labuť, může 
podat stížnost u zřizovatele – Městský úřad Říčany, odbor školství a kultury, 
Komenského nám. 1619/2, 251 01 Říčany. 
 
d)  Postup, který musí organizace dodržovat při vyřizování podnětů a stížností 
Návrhy, podněty, upozornění, petice jsou přijímány a vyřizovány vedením KC Labuť 
(statutárním orgánem nebo jeho zástupcem) do 10 dnů ode dne doručení, v případě 
obsáhlého prošetřování do 30 dnů. Po vyřízení je autor vyrozuměn o způsobu 
vyřízení. 

15 
 

http://www.kclabut.cz/zrizovaci-listina
mailto:info@kclabut.cz
http://www.kclabut.cz/vyrocni-zpravy
mailto:info@kclabut.cz
mailto:vladimir.levicky@knihovna.ricany.cz


 
Stížnosti jsou přijímány a vyřizovány statutárním orgánem KC Labuť (pracovníkem 
pověřeným řízením KC Labuť). 
Při podání ústní stížnosti, kterou nelze vyřídit ihned, bude sepsán záznam, který bude 
po přečtení předložen stěžovateli k podpisu.  
Při opakované stížnosti bez nových skutečností bude tato založena, ale před jejím 
založením bude stěžovatel písemně upozorněn.  
Při podání anonymní stížnosti je s ní nutno pracovat jako s informací. 
Pokud stížnost podává třetí osoba, bude písemně informována o tom, že vyřízení 
stížnosti bude zasláno osobě, které se bezprostředně týká.  
Běžná stížnost bude prozkoumána a vyřízena do 10 dnů ode dne jejího doručení,        
v případě obsáhlého prošetřování do 30 dnů.  
Pokud nebyla stížnost podána ústně nebo doručena osobně, je povinností organizace 
do 5 dnů od doručení potvrdit písemně její příjem. 
Stížnost je vyřízena tehdy, jestliže po jejím přešetření byla přijata opatření nutná          
k odstranění zjištěných závad. Stěžovatel musí být o vyřízení vyrozuměn i v tom 
případě, kdy stížnost není oprávněná.  
 
e)  Nejdůležitější předpisy, podle nichž organizace jedná a rozhoduje: 
• Zákon 250/2000 Sb, §27 - 33 o příspěvkových organizacích 
• Zřizovací listina KC Labuť, viz http://www.kclabut.cz/zrizovaci-listina 
 
 
f)  Sazebník úhrad za poskytování informací 
KC Labuť neposkytuje informace za úplatu.  
 
g)  Výroční zprávy 
Viz  http://www.kclabut.cz/vyrocni-zpravy  
 (zde jsou výroční zprávy od roku 2006 dosud) 
 
h), i), j)  Výhradní licence podle § 14 a odst.4, usnesení nadřízeného orgánu        
o výši úhrad, adresa elektronické podatelny 
Tyto body se KC Labuť netýkají 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - 
 
Údaje požadované podle §18: 
 
a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí                    
o odmítnutí žádosti: 
Podle zákona č. 106/1999 Sb. neobdrželo KC Labuť žádnou žádost o informaci. Tudíž 
nebyla vydána ani žádná případná rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 
   
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 
  
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání 
zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí 
informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti 
se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona,                   
a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení:   
Nic z uvedeného se v KC Labuť v předmětném roce nestalo.  
  

16 
 

http://www.kclabut.cz/zrizovaci-listina
http://www.kclabut.cz/vyrocni-zpravy


 
d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti 
poskytnutí výhradní licence: 
Žádné licence nebyly poskytnuty.  
  
e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis 
způsobu jejich vyřízení:  
 Žádné stížnosti nebyly podány. 
 
f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona. 
 
 
 
Organizaci není znám případ, kdy by nastal rozpor s tímto zákonem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18 
 



 
 
 

19 
 


	Výroční zpráva 
	Kulturního centra Labuť Říčany, 
	příspěvkové organizace 
	Ing. Vladimír Levický, duben 2025 



